７月２３日に発表した新型コロナウイルス感染症の集団発生第３報について

 ７月２３日に発表した中央区の接待を伴う飲食店での新型コロナウイルス感染症患者の発生につ

いて、新たに１名の感染が確認されましたので、お知らせします。

１ 新たな患者の状況

No. 種別 年代 性別 居住地 発症時の症状 発症日 判明日

196 その他 ２０代 女性 千葉市
咳、鼻づまり、

咽頭痛、頭痛
7月 21日 7月 26日

２ 直近の検査実施の状況（７月２６日以降の分）

 被験者数 陽性者数

従業員 ０ ０

その他 １７ １

計 １７ １

（実人数）

３ 現在までの累計検査状況（７月２７日時点）

 被験者数 陽性者数

従業員 ２４ ９

その他 ２１ １

計 ４５ １０

（実人数）

本情報提供は、感染症予防啓発のために行うものです。報道機関各位におかれましては、患者等

の個人に係る情報について、プライバシー保護等の観点から、提供資料の範囲内での報道に格段の

ご配慮をお願いします。

令 和 ２ 年 ７ 月 ２ ７ 日

保健福祉局医療衛生部

医 療 政 策 課

電話 ２４５－５２０２

   ２４５－５２０７

内線 ６９９０

記者発表資料